宁波杭州湾新区开发建设管理委员会关于慈溪市十七届

人大第三次会议第119号建议的答复
应华惠代表：

您提交的《关于完善宁波杭州湾新区滨海一路东一段道路建设的建议》已收悉。首先，非常感谢您对杭州湾新区开发建设的关心和支持。经研究，现就有关意见答复如下：

滨海一路，西起庵东收费站出口，东至兴慈大道，为新区境内东西走向的城市主干道。随着新区经济社会快速发展，交通流量日益增大，车辆刮擦事故时有发生。为提高各类车辆通行的舒适性和安全性，近几年，新区交通管理部门已对道路进行了改造优化。

一、关于新增非机动车道的建议。滨海一路东段（兴慈五路—兴慈大道段）设计标准为市政道路，两侧设置有机非隔离带和非机动车道，能满足非机动车通行需求。滨海一路西段（杭州湾大道—兴慈五路段）设计按交通道路考虑，道路建设时两侧未设置非机动车道。为保障非机动车通行安全，新区交管部门于2014年对该路段两侧绿化带进行改造。综合考虑改造费用及原有绿化景观影响，滨海一路（杭州湾大道—兴慈八路段）南北两侧非机动车道设置在路灯设施带一侧，宽2米；滨海一路（兴慈八路—兴慈五路段）北侧非机动车道设置在靠八塘横江一侧，宽2.5米，南侧非机动车道设置在路灯设施带一侧，宽1米。沿线设置有多处出入口及隔离柱。

经过对道路全线详细踏勘，为进一步完善非机动车道交通设置，新区交管部门将于近期对两侧非机动车道增设交通指示牌，修补破损路面，完善出入口位置及隔离设施。同时，由交警部门配合加强劝导，规范行车秩序。

二、关于增设天灯路道口的建议。原先，为方便道路南侧村民横穿道路，根据存在路口位置，在滨海一路中央隔离带开设多处道口，但由此引发了较多的交通事故。对此，去年在滨海一路（杭州湾大道—滨海大道段）路面大修时，对无信号灯的中央隔离带开口作了封闭处理。

三、关于加强道路日常维护的建议。随着交通流量的剧增，特别是大型超限、超载车辆的通行，导致路面结构受损严重，道路使用寿命明显缩短。去年已对滨海一路西段（杭州湾大道—滨海大道段）进行了大修，今年计划对滨海一路东段（滨海大道—兴慈五路段）进行道路维修。

宁波杭州湾新区开发建设管理委员会

                        2019年6月18日

（联系人：胡巍，联系电话：63075539）